報道各位

Press Release
 2017.2.3

いつもの食卓に。
サンクゼールの新しいシリーズ、365（さんろくご）誕生！

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国展開する、製造小売企業の株式会社

サンクゼール（本社・長野県飯綱町/代表取締役社長：久世良三）は、2017年 2月 1日より“365（さんろく

ご）”という今までにない新しいコンセプトの商品展開を始めました。

365開発ストーリー

サンクゼールは、1999年直営店第 1号を軽井沢にオープン以来、小布施、八ヶ岳、那須など、主に非日常

的なリゾート立地に店舗展開を行い、リゾートに来られるお客様のニーズに合わせた商品開発を行ってきまし

た。ところが近年、イオンモール様に代表される郊外型ショッピングモールへの出店が増え、現在では出店の

7割が郊外モール立地店舗となりました。郊外モール立地店舗のお客様のニーズは自己消費品が中心で、リゾ

ート立地店舗のお客様とはニーズが大きく異なります。そのため、今までの商品展開ではお客様のニーズに充

分に応えられずにいました。そこで誕生したのが“365”シリーズです。

365概要

“365”の商品は、お客様にお気軽にお買い求めいただけるようにパッケージ（デザイン、規格）と、価格

に主眼を置きました。それは単にディスカウントをするのではなく、お客様にとって魅力的な価格帯となるよ

うに、内容量や原材料を工夫した商品開発を行いました。“365”は、全国のサンクゼール店舗で展開してい

きます。

365コンセプト

365日の食を豊かに彩る“365”。「美味しくて安心・安全だから毎日食べたい」そんなお客様の気持ちと、

「美味しいから毎日食べてほしい」そんな私たちの気持ちから誕生しました。“365”でお客様の毎日の食卓

が豊かで心地よい時間となりますように。

365商品

・自社製造商品 9アイテム（ジャム 7種、パスタソース 2種）

・仕入れ商品 84アイテム（おつまみ 12種、お菓子 43種、ペースト・蜂蜜 8種、乾物 2種、調味料 19種）

現在の商品数は 93アイテムですが、今後随時新商品を開発、投入予定です。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社サンクゼール（担当：高岡）
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。

☎026-219-3936

本件に関するお問い合わせ先

株式会社サンクゼール（担当：高岡）
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp ☎026-219-3936

本件に関するお問い合わせ先

株式会社サンクゼール（担当：高岡）
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp ☎026-219-3936